Registre-sel
Publique-se;

Cumpra-se;

Prôllcado ni data qJpn
o nolcalô costurro

}IO[,R IIRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04 244.394/0001 -84

DECRETO N" 5712023 DE 08 DE tr'EVEREIRO DE2023

"CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO
EDITAL DO CONCURSO N" OOI/2021 DA
PRET-EITT]RA E DÁ CÂMARA MTJNICIPÁL,
DE NOVA NAZARE-MT".

l,tliS FELIPE ALVES DE CARVALHO. I)rcsidcnre da Câmara Municipal cle Nova
Nazaré. Ilstado de Mato Grosso. no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o Decreto n". 3134 de ll de Abril de 2022. que homologa o
Concurso Público n" 001/2021. publicado no Diário OÍicial do Estado de Mato Grosso no
dia l4/0412022

CONSIDERANDO a necessidade do provimento de Cargos públicos do quadro eÍ'etivo
da Câmara Municipal;

DECRETA:

Art. 1". Fica convocada a candidata aprovada no Concurso Público n" 001/2021. para o
Cargo constante na relação do Anexo ll. do presente Decreto. para se apresentarem na

Secretaria Administrativa da Câmara Municipal. situado a Rua Frei Arthur Agustini S,N

- Centro, fone: (ó6) 3467-115211054, no prazo de 30 (Trinta) dias, a partir da data da
publicação da referida convocação. no horário das 07:00 as l2:00 horas. de segunda a

quinta-Í'eira, pessoalmente ou por procutador munido de instrumento de procuração
pública.

Art, 2". A candidata deverá se apresentar com Íbtocópias da documentação devidamente
autenticadas via cartório ou fotocópias com originais, os quais constam no Anexo I deste

Decreto.

Art. 3'. Se a candidata convocada nâo se apresentar para a entÍega da documentação ou

apresentar a documentiação de forma incompleta ou incorreta. no prazo estabelecido por

este Decreto. será consideÍado DESISTENTE do direito de ser nomeado para o cargo ao

qual Í'oi aprovado no Concurso.

Art. 4". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Presidente. aos 08 dias do mês de Íêvereiro do ano de 2023.

J

LTTI S FELIPE S I)E ('ARVALHO
Presidente d Câmara Municipal

Nova azaré-MT. Vi.io

oaJ

Rua Frei Arthur Agustine, s/no ' Centro ' Nova Nazaré - MT - Cep: 78638'000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE

}IOI,R IIRZRRE
Â cAsA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84
ANEXO I

l- Cópia da Cédula de Identidade comprovando a idade igual ou superior a l8 (dezoito)
anosi
2- Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da lei (arts. 12 e 37 . I da CF/88):
3- Cópia do Cartâo de IdentiÍicação do Contribuinte (CPF)
4- Cópia Título de Eleitor:
5- Cópia carteira de trabalho (constando número e data de emissão);
6- Cópia Cartão PIS/PASEP:
7- Cópia da CeÍidão de Casamento ou Nascimento;
8- Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos Íilhos (as) dependentes:
9- Cópia da Carteira de Vacinação dos fllhos (as) menores de 05 anos (constando a
parte da frente e as vacinações);
l0- Comprovante de frequência Escolar dos filhos (as);
I I- Endereç'o de e-mail obrigatório
l2- 0l (uma) foto 3x4. colorida e recentel
l3- Certidâo de Regularidade Eleitoral: www.tse.jus.br;
l4- Cenidão Negativa fomecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do domicílio
dos últimos cinco anos, relativa à existência ou inexistência de ações civeis e criminais
(com lrânsito em julgado). site do Poder Judiciário- wnrv.tjmt.jus.br de l'e 2" grau ou
no Fórum;
15- CeÍidão Negativa de Débitos para com o município de posse (tirar na prefeitura
ou no site do município www.novanazâre.mt.gov.br):
l6- Ateslado de Saúde Física e Mental (solicitar junto ao Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal o pedido médico);
l7- Cópia da Certidão de Reservista ou dispensa do serviço militar (quando do sexo
masculino):
l8- Cópia Autenticada do Comprovante de Escolaridade (Histórico escolar e
Diploma), para concursados e seletivo conlbrme exigência do cargo ao qual concorre
devidamente registrado pelo MEC:
l9- Cópia do comprovante de endereço residencial âtuâlizâdo ou caso em outro nome
acompanhado de declaração assinada.
20- Declaraçâo negativa de não acúmulo de cargo público ou privado;
2l- Declaração de Bens:

22- Copia do CPF e RG do Cônjuge;
23- Cópia de comprovante em conta bancária.'

24- Cópia ou Número de Inscrição do CPF de Pai e Mãe;
25- Número de telefone para contato;
26- Exames conforme anexo Il do edital: Hemograma Completo em Jejum. plaquetas'

creatinina. Glicemia em Jejum; PerÍil lipídico (colesterol L.D.L. Colesterol. H.D.I- e

triglicerídeos); Eletrocardiograma (E.C.G): Raio X de tóra\ em P.A. e perfil e os laudos

correspondentes: E.A.S (Exame de urina tipo I): Exame de acuidade visual e tundo de

olho: H.l.V. Hepatite B, Pesquisa B.K no Escarro; Exame médico admissional com a

discriminação de todos os exames exigidos pelo edital: Atestado médico - Aptidão tisica
e mental. Exames Alérgicos e Ortopédicos com laudo médico para os cargo efetivo de

T,eladora. Demais exames que o médico por ventura vier a solicitar.
27 - Demais documentos previstos ou exigidos em lei.

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-11 52 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

CÂMARA MUNIcIPAL DE

IIOI,R }IRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

CARGO: 034 - ZELADORA

NOME NOTA CLASSTFTCAÇÃO SrTUAÇÃO

ANEXO II

ADRIANA DIAS CHAGAS 13 2" CLASSIFICADO

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 663467-1152 - e-mail: camara_cmnn@hotmail.com

I ds Feverêiro de 2023 . Jomal oÍiÇial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato GÍosso . ANo xvl I N" 4.170

MATRICULA:1412

SUPLENTE: MIRiAN BARBOSA OE CAMARGO MACIEL

RG No: 146701G0 SSP/MT

CPF Nô:004.612.151-01

CARGO: DIRETORA OE DEPARTAMENTO

LOTAçÀO: SECRETÁRh DE PLÂNEJAMENTO, AOMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

UATRICULA:1663

AÁ 2! . A presente portaria entra €m vigor na dâta de sua publicação, rê-
vogadas as disposiÉes em contrário.

Gabinete Do PreÍeito de Nova Montê Vêrdê / MÍ, 08 de íevereiro d€ 2023.

EDEiiILSON ÍIIARINO DOS SANTOS

PREFEITO

TERMO DE COMPROMISSO

Oeclaro estâr ciênte de minha designação para atuar como Fiscais para

o Contrato n" 04/2023 reÍerente ao Processo Administraüvo no 28'tl2023.

Nova Monte Verde / MT, 08 de Íevereiro de 2023.

ADAUTO MOREIRÂ DA SILVA - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANE.

JAMENTO E ADMINISIRÂÇÃO

PREFEITURA OE NOVA NAZARÉ
RESOLUÇÃO N.002 OE 07 OE FEVERETRO OE 2023- CMS /NN

RESOLUçÃO Nô OO2 DE 07 DE FEVERETRO DE 2023- CMS /NN

O Conselho Municipal de Saúde de Nova Nazaíê-MT, no exercício das su-

as atribuiçoes legais que lhe coníere a Leis Orgânicâs da Saúde 8080/19/

07190 e 8142i28112190, a Lei Complementar 7142 de 2z0gl92 e lei OÍdi-

nária 337 de 28 de Abril de 2011 e de acordo com a REUNIÃO ORDINÁ-

RIA no 001 de 31 de Janeiro de 2023.

ASSUNTO: APROVAçÃO DA VI CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚ.

DE.

Os membros do Con!êlho Munlclpal do Saúdo do Nov. Nazarô - MT,

apÍeciaram, discutiram, delib€raram e às 13h40min da tarde no dia 31 de

Janeiro de dois mil e vinte e três aprovaram a presente Resolução:

Art. 01 - O consêlho deliberou e Íica aprovadol

A Vl ConÍerência Municipal de Saúde no dia 09 de Março de 2023.

Art. 02. Está íesolução entre em vigor na data de sua publicêção.

Registra-se e Cumpra-se.

Nova Nazaró, 07/02//2023.

I otspoe soene n coNvocAÇÃo DA coNFERÊNctA MUNtctpAL DE
sAúDE DE NovA NAZARÉ/NIT

O Prefeito do município de Nova Naza.é/MT no uso das atribuições que

lhe confere a Lsi OÍgánica do MunicÍpio;

Consldorando o Ad. '198, inciso lll da Constituição Federal de 1988:

Contlderândo os dispostos da lei 8080/90 e o artigo 1. da lei 8142190;

Consldorando o artigo 15o da Lei Estadual no. 2292;

I Conlldorando a rêsoluÉo d6 no.02 de 07 de fevoreiro de 2023 -CMS/

I NN:

ioec,eta:

Art.'l'- Fica convocada a Vl Conferência ilunicipal de Saúde de Nova
Nazaré/MT, a realizar-se no dia 09 de março de 2023, na PlenáÍia da Câ-
mara Municipal de Nova Nazaré, situadâ na Rua Frêi Artur Agustine, s/n,

setor Sul.

Com â promoção e realização do reíerido Conselho L4unicapal de Saúde e

da Secretaria municipalde Saúde de Nova Nâzarê-MT.

Ârt. 2o - A Conferência desenvolverá seus kabalhos sob o tema central
compro

2011 .

metendGme a cumprir as disposições contidas no Decreto no 141/ | "Garantir Drreitos e Defender o sus, a vida e a oemocracia - Amanhã vai
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

ser Ouao Dia".

Com os seguintes êixos temáticos:

l- O Bràsil que têmos. O Brasil que queremosi

ll - O papel do controle social e dos movimentos sociais para salvar vidâs;

lll - Garantir direitos e dêÍênder o SUS, a vidâ e a democracia;

lV - Amanhã vai sêí outrc dia para todas as pessoâs.

Art. 3o - A Conferência será presidida pêlo (a) Presidente do Conselho Mu-

nicipal de Saúde ou Secrêtária Municipal de Saúde e na sua ausência, pe-

lo (a) Vice-PÍesidente do Conselho Municipal de Saúde ou Subsecrelário
(a) e ou representante legal.

Art. il" - A Secretária Municipalde Saúde expedirá m€diante poítaria a ês-

trutura e composiçáo da comissão oÍganizadoía, bem como o regimento

inlêmo e r€gulamento que nodeaíá a coníerência.

Art. 5'- As despêsas com a realização da Vl Conferência Municipal de

Saúde de Nova Nazaré/MT, ocor.erá a cargo dos recursos orÉmentários
próprios da S€cretaria Municipal dê Saúdo de Nova Nazaíé/MT e de ou-

tros recursos ôstadual e nacional para saúde.

Art,60 - Este Decreto entrará em vlgor na data da sua publicação.

Art. 7'- Revogando as dlsposiçôes om conrário.

Nova Nazaré/MT. 08 de íevereiro de 2023.

JOAO TEODORO FILHO

Prêíeito Municipal de Nova Nazaré-MT

GERONI BUENO CAMARGO

Sêcretária Municipal de Saúdê

Nove Nazaré- MT
Enoqug do Sousa Lima.

Píe!ldênte do Consêlho Municlpâl de Saúde-CMS

Nova Nazaré - MT

PREFEITURA DE NOVA NAZARÉ
OECRETO DE CONVOCAçÃO DA VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL OE

NOVA NAZARÉ.MT.

DECRÉTO DE CONVOCAçÃO DA VI CONFERÊNCIA IiiUNICIPAL DE

NOVA NAZARÉ.MT,

oEcRETO N".001i2023

CAMARA
DECRETO N' 57/2023 DÉ OE DE FEVEREIRO OE 2023

"CONVOCA CANOIDATO APROVADO NO EDIÍAL OO CO'VCURSO

NO OO1/2021 DA PREFEITURA E DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA

NAZARÉ.MT'.

LU|S FELIPE ALVES OE CARVALHO, Presidente da câmarâ Municipal

de Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no uso de suâ§ atribuiçóes le-

gais,

diariomunicipal.org/mUamm' www.amm.org.bí 548 Assinado Digitalmente

I ds Feverêiro de 2023 ' Jornal ollcial Elstíônico dos Municlpios do Estado de Mato Grosso . ANo xvlll I N. 4.i 70

CONSIDERANDO o Dêcrêlo no. 3134 de 13 de Abril de 2022, que homolo-
ga o Concurso Público no 001/202't, pubticado no Diário OÍlcialdo Estado
de Mato Grosso no dia 1410412022:

CONSIDERANDO a necessidado do provimento de Cargos públicos do l

quadro eÍetivo da Câmara Municipall

DECRETAi

AÍt. 1'. Fica convocada a candidata aprovada no Concurso público n. OO1/

2021, para o Cargo constante na relaÉo do Anexo ll, do píesente Decre-
to, para s9 apresêntarem na Secretaria Administrativa da Càmara Munici-
pal, situado a Rua Frei AÍthur Agustini S/N - Cenko, Íone: (66) 3467-1152/
1054. no prazo de 30 Orinta)dlat, a partir da data da publicaçáoda reÍeÍi-
da convocaÉo, no horário das 07;00 as 12:00 horas, de segunda a quinta-

lêira, pessoalmente ou por procurador munido de instrumento de procura-

çáo pública.

Art. 2'. A candidata deverá se apresentar com fotocópias da documênta-

ção dêvidamente autenticadas via cartório ou fotocópias com originais, os
quais con§tam no Anêxo I deste Oecreto.

Art. 30. Se a candidata convocada não se apresentar para a entrega da
documêntação ou apresentar a documentaÉo de íorma incompleta ou in-
coneta, no prazo estabelecido por este Decreto, será considerado DESIS-
TENÍE do direito de ser nomeado pa.a o cargo ao qual foi aprovâdo no
Concurso.

Art.,ao. Este Decrêto entra em vigor na data de sua publicaÉo, revogando
as disposições em contrário.

Gabinete do P.esidente. aos 08 dias do mês dê fevereiro do ano de 2023.

Reg istre-se;

Publique-se:

Cumpra-se:

LUÍS FELIPE ALVES DE CARVALHO

Presidente da Câmaía Municipal

Nova Nazaré-MÍ.

ANEXO I

1. Cópia da Cedula de ldenlidade comprovando a idade igual ou superior

a 18 (dezoito) anos;

2. Ser brasilEiro ou €strangeiro nos termos da lei (srts. 12 e 37,I da CFI

88)'

3. Cópia do CaÍtão de ldentiÍcação do Contribuinte (CPF)

4. Cópia Tliulo de Eleitor;

5- Cópia carteira de trabalho (constando númgro s data dê emissão);

6. Cópia Cartão PIS/PASEP;

7. Cópia da Ceítidão de Casamento ou Nascimento;

8. Cópia da Csrtidão d€ Nascimonto e CPF dos filhos (as) dopondonteE:

9. Cópia da Cartoira dê Vacinagáo dos filhos (as) monoros do 05 anoa

(conrtando a parto da trsnt€ o !! v.clnaçôet);

10. Comprovante de frequência Escolar dos Íilhos (âs);

11- Endoreço de e-mail obrlgalórlo

12- 01 (uma) foto 3x4, coloíida e recente;

13. Certidão de Regularidade EleitoÍal; www.tseJu!.br;

í4. Cerlidão Negativa fornecida pelo Cartório Oistribuidor da Comarca do

domicilio dos últamos cinco anos. Íelativa à êxistência ou inexistência de

ações civeis e criminais (com tránsito em julgado), sitê do Poder Judiciá-

rio- wv/ví.tjmtjus.br dê 1o e 2o graú ou no FóÍum;

15. Certidão Negativâ de Débitos para com o município de possê (tirar na

profêitur. ou no sito do municipio www.novanazarê.mt.gov.br):

í6- Atêstado de Saúde Física ê Mental (solicltar iunto ao Rocursos Hu-
manos da Prêfuitura Municlpal o p€dido módlco);

17- Cópia da Certidâo de Roservlsta ou dl3pênsa do servlço mllltar
(quando do Bêxo marculino):

18. Cópia Aut6nticadâ do Comprovante de Escolaridade (Hi3tórico €s.
colar e Dlploma), para concursados e s€letivo conÍorme exigência do car-
go ao qual concoÍe dêvidamgnte rôgistrado pelo MEC;

í9- Cópia do comprovante de ondereço residencial atualizado ou caso
êm outro nome acompanhado de dsclaraÉo assinada.

20- Dêclaíação nôgativa de não acúmulo de cargo públlco ou privado:

21. Declaíação de Bens;

22. Cópia do CPF e RG do Cônjuge;

23- Cópia de comprovante em conta banúria;

24. Cópia ou Núm€ro de lnscrição do CPF d6 Pai e [.4ãêj

25. Número de telefone para contato;

26- Exames conÍorme ênexo ll do edital: Hemograma Completo em Jejum,
plaquêtas, croatinina, GlicÊmia êm Jejum; Porfil lipldico (col€sterol L.O.L,
Colesterol, H.D.L e triglicerideos); Eletrocãrdiograma (E.C.c); Raio X de
tóíax em P.A. e perfil e os laudos conespondêntes; E.A.S (Exâme de urina

tipo l); Exame de acuidade visual e íundo de olho; H.l.V, Hepatite B, Pes-
quisa B.K no Escano: Exame médico admissional com a discriminaçáo de
todos os exames exigidos pelo edital; Atestado médico - Aptidão fisica e
mental, Exames AléÍgicos e Orlopédicos com laudo médico para os caígo
efetivo de Zeladora. Demais exames que o médico poÍ ventura vier a soli-

citar.

27 - Demais docum€ntos prsvistos ou êxigidos em lei.

ANEXO II

CARGO: 034 - ZELADORA

NOME NOTA cLASSIFIcAÇÃo srruaÇÃo
ADRIANA DIAS CHAGAS 73 CLASSIFICADO

CAMARA
PORTARIA N'08i2023

"Dbpóo sobro Exonoraçâo de Servidor concursado da câmara Muni-

cipal de Nova Nazaré/MT e da outras providências"

O Prêsidente da Câmara Municipalde Nova Nazaré-MT, Senhor Lui3 Fe-

llpo Alves de Carvalho, no uso de suas êtíbuições legais e regimentais

que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1o. Exonerar a Senhodta JOSIENE VÍTORINO DOS SANÍOS, Sol-

teira, portadora do RG no. 2418068 - E - 3ovia SSP/MT, e cPF no. 022.

5t0.08'l .95 do Cargo de Zeladora da Câmara Municipal de Nova Naza-

rélMT.

Art. 2! - A reÍêrida Exonêração sê originou a pêdido da servidora.

AÍt, 20. Esta Portâria entra êm vigor na data de sua publicaçáo, revogando

as disposições em conkário.

Sâla da Presidência, ao 08 dia do mês de Fêvereiro de 2023

Luís Felipe Alvos de Carvalho

Prc3ldente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA oLiMPrA

OEPARTAMENTO OE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA MUNICIPAL N.O 061 OE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

"QUE DISPÕE SOBRE NOMEAçÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICI.
.PAL"

diariomunicipal.oíg/mUamm' www.amm.org.br 549 Assinado Digiialmente